3
KVT liefert nicht nur Standardprodukte und
Einzelelemente, sondern begleitet Kunden
aktiv bei der Lösungsfindung vor allem bei
individuellen Anforderungen. Ergänzt wird
dieses Angebot durch innovative Werkzeuge
und Maschinen. Auch die Integration in
automatisierte Abläufe der Serienfertigung

3-D Daten: Download
Gewindeeinsatz Aufnahmeloch*
Bestellbezeichnung d l
0
– 0,2
d1
0
– 0,2
 t
0
– 0,2
Rändelungen D T
min.
0006M2 M2 1,35   4,90 0,55 2   3,30 1,45
0006M2,5 M2,5 1,85   5,60 0,85 2   4,15 2,00
0006M3 M3 1,85   6,10 0,85 2   4,66 2,00
0006M4 M4 3,00   7,90 1,00 3   6,13 3,20
0006M5 M5 3,00 10,00 1,40 3   7,70 3,20
0006M6 M6 3,00 12,70 1,70 3   9,55 3,20
0006M8 M8 4,55 14,30 1,70 3 11,55 4,75
0006M10 M10 4,55 16,00 3,15 3 13,05 4,75
MICROBARB®
 	Mit Mikrorändelung
 	Besonders für thermoplastische Kunststoffe geeignet
 	Patentierte Außenform
 	Besonders geeignet für dünnwandige Materialien
 	Speziell auch für Anwendungen in Elektronik
Einbaumöglichkeiten:
Einpressen
Ultraschalleinbettung
Wärmeeinbettung
Werkstoff
Messing
Anwendungsbeispiele
* �Einbaudaten: Wir weisen darauf hin, dass die angegebenen Maße Richtwerte darstellen und je nach
Werkstoff des Formteiles variieren können. Vor einer Serienfertigung sind Versuche angezeigt.
d1
d
t
l
D
W
T
Anfasung ab Gewindegröße M4 Bemaßung W = (½ D x 1.66 ...) - (½ D)
tappex®
   www.kvt-koenig.com 21
Warmeinpressgerät
Warmeinpressgerät 074/02
für MULTISERT® und MICROBARB®
Gewindeeinsätze
 	Gesteuerte Einpressgeschwindigkeit
 	Einstellbare Temperatur
 	�75 mm Hub
 	Einstellbare Tiefenbegrenzung
 	Stabile Konstruktion